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گروه بین‌الملل - هدیه گل‌محمدی: 
دو کشور آمریکا و چین جنگ لفظی به راه 
انداختند، زیرا دو طرف پس از تازه‌ترین 
نشست‌های ملتهب خودشان در سطح ارشد، 

برای تنظیم روایتی از ماجرا تلاش کردند. 
در همین حال، »کین گانگ« سفیر جدید 
چین عازم آمریکا می‌شود تا به گمانه‌زنی 
درباره اینکه چه شخصی قرار است وظیفه 
دشوار کاهش تنش در روابط این دو قدرت 
جهان را عهده‌دار شود، پایان دهد. سفیر 
جدید چین یک دیپلمات کارآزموده است که 
بر روابط اروپایی، اطلاعات، مسائل پروتکل 
دولتی نظارت داشت و این مسوولیت را از 
سویی تیانکای که هشت سال در برهه پرتنش 
در روابط دوجانبه در واشنگتن مستقر بود، به 
عهده گرفت. دوره او دستخوش تحولات ناشی 
از یک جنگ تجاری و رویارویی استراتژیک 
در چند جبهه بود. تصمیم در مورد اعطای 
این نقش مهم یه کین گانگ که تجربه 
مستقیمی‌درباره مسائل آمریکا ندارد، با توجه 
به چالشهای بیشماری که در روابط آمریکا 

- چین وجود دارد، مایه تعجب بسیاری شد.
به گزارش سی.ان.ان، هیات آمریکایی به 
رهبری »وندی شرمن« معاون وزیر خارجه 
آمریکا با »وانگ یی« وزیر خارجه چین و 
دیگر مقامهای ارشد این کشور در تیانجین 
ملاقات کرد و این دیدار یک هفته پس از آن 
انجام شد که دولت بایدن به یک ائتلاف بین 
المللی برای محکوم کردن چین بابت حملات 

سایبری جهانی آن پیوست.
وزارت خارجه آمریکا این نشستها را 
»دوستانه و باز« توصیف کرد که می‌توان 
گفت این کدی دیپلماتیک برای یک مشاجره 
است و پکن را به عنوان یک طرف منزوی 
بین‌المللی به تصویر کشید که هنجارهای 
بین المللی را نقض میکند و فهرستی از نسل 
کشی چین در سین کیانگ و امتناع آن برای 
همکاری در یک تحقیقات بین المللی در 

رابطه با منشاء ویروس کرونا ارائه کرد.
ند پرایس، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
دوشنبه در بیانیه‌ای گفت: معاون وزیر خارجه 
تاکید کرد که ایالات متحده از رقابت سخت 
میان کشورهایمان استقبال میکند و اینکه ما 
قصد داریم به تقویت رویه رقابتی خودمان 
ادامه دهیم اما ما دنبال درگیری با چین 

نیستیم.
پکن این مذاکرات را »عمیق و دوستانه« 
توصیف کرد و با سیلی از محکومیت پاسخ 
داد. مقامهای چینی »نارضایتی عمیق« 
خودشان را از »سیاست به شدت خطرناک 

واشنگتن در قبال چین« ابراز کرده و آن را 
به ریاکاری در مساله حقوق بشر متهم کردند.

رویارویی
ژائو لیجیان، سخنگوی وزارت خارجه چین 
گفت، مقامهای چینی درخواست دارند که 
آمریکا فورا به مداخله در امور داخلی چین 
پایان دهه، آسیب رساندن به منافع چین را 
خاتمه دهد و عبور از خط قرمز را متوقف 
کرده، دیگر با آتش بازی نکند و از سازماندهی 

گروه مقابله به اسم ارزشها خودداری کند.
این دو کشور در تلاش هستند که امتیاز 
به دست آورند. آنها برای مدیریت مهمترین 
روابط دوجانبه جهان و فراهم کردن زمینه 
اولین نشست رهبران میان جو بایدن، رئیس 
جمهوری آمریکا و شی جینپینگ، رئیس 
جمهوری چین که انتظار میرود در نشست 
اکتبر گروه هفت باشد، دست و پنجه نرم 
میکنند. با وجود این لحن کوبنده، دو طرف 

به ادامه گفتگوها تمایل نشان دادند.
نیل توماس، تحلیلگر چینی در اوراسیا 
گروپ که یک شرکت مشاوره سیاسی 
است، گفت: آمریکا و چین در دوره رقابت 
استراتژیک به سر میبرند، روابط به طور کلی 
رو به افول میرود و این روند در طول مذاکرات 
اخیر هم ادامه داشت. اما این حقیقت که دو 
طرف میخواستند این نشست را برگزار کنند، 

نشان میدهد که بایدن و شی جینپینگ هنوز 
هم میخواهند نوعی پایه در زیر این روابط 
رو به وخامت قرار دهند زیرا آنها میدانند که 
این مهمترین روابط دوجانبه در جهان است. 
این تبعات مهمی‌روی ثبات جهانی دارد، روی 

سیاست، امنیت و اقتصاد.
وندی شرمن، معاون وزیر خارجه آمریکا 
هم بعد از این دیدار به نیویورک تایمز 
گفت: در حوزه‌هایی که ما منافع مشترک 
داریم و منافع جهانی بزرگی وجود دارد، ما 
گفتگوهای بسیار اساسی داشتیم و ایده‌هایی 
را رد و بدل کردیم. باید ببینیم این روند به 

کجا می‌انجامد.
نشستهای وندی شرمن در چین، در ادامه 
تور آسیایی او در ژاپن، کره و مغولستان انجام 
شد و در شرایطی بود که لوید آستین، وزیر 
دفاع آمریکا به سنگاپور و آنتونی بلینکن، 
وزیر خارجه آمریکا به هند سفر کرده بودند 
و همگی اینها بازتاب اهمیتی است که دولت 

بایدن برای آسیا قائل شده است.
سفر وندی شرمن به تیانجین در واقع 
اولین نشست عالی رتبه از زمان نشست 
پرتنش ماه مارس در آلاسکا میان بلینکن 
و جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا 
با وانگ یی و مقامهای ارشد چین به شمار 
میرود. این اظهارات پس از نشستهای شرمن 

نشان میدهد که مناقشه‌های ماه مارس نه 
تنها حل نشده باقی مانده است بلکه همچنان 
ادامه خواهد یافت، خصوصا بر سر مسائل 
حقوق بشری در آستانه میزبانی پکن برای 
المپیک زمستانی و تلاشهای بین المللی برای 

تعیین منشاء ویروس کرونا.
ند پراس، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
گفت: معاون وزیر خارجه به طور خصوصی 
نگرانی‌ها را ابراز کرد، همانطور که ما پیشتر 
بطور علنی درباره اقدامات چین که مغایر 
ارزش ها و منافع ما و متحدان و شرکای 
ماست و قوانین مبنی بر قانون بین المللی را 

نقض میکند، گفته بودیم.
پرایس ادامه داد: خانم شرمن نگرانی ها 
درباره وضعیت حقوق بشر، شامل سرکوب 
غیردموکراتیک پکن در هنگ کنگ، نسل 
کشی کنونی و جنایت علیه بشریت در سین 
کیانگ، سوءرفتارها در تبت و محدودسازی 
دسترسی رسانه ها و آزادی مطبوعات را 
مطرح کردند. او همچنین درباره نگرانیهای 
ما در مورد رفتار پکن در فضای سایبری، در 
تنگه تایوان و در دریای چین شرقی و جنوبی 

گفت.
نشست وندی شرمن تنها چند روز پس 
از مخالفت چین با برنامه سازمان بهداشت 
جهانی برای فاز دوم تحقیقات در رابطه با 

منشاء ویروس کرونا انجام شد. پرایس تاکید 
کرد: معاون وزیر خارجه همچنین نگرانی ها 
درباره امتناع چین برای همکاری با سازمان 
بهداشت جهانی و اجرای فاز دوم تحقیقات 
در چین درباره منشاء کرونا را مطرح کرد. او 
همچنین در رابطه با مساله بازداشت آمریکایی 
ها و کانادایی ها در چین طبق ممنوعیت‌های 
خروج صحبت داشت و به مقامهای چین 
یادآور شد که مردم اهرمی‌برای چانه زنی 

نیستند.
در بیانیه چینی ها درباره اولین ملاقات 
شرمن با شی فنگ، معاون وزیر خارجه چین 
آمده است که او به شرمن گفت که رابطه پر 
اصطکاک آمریکا و چین به دلیل هیچ یک از 
موضوعات مطرح شده شرمن نیست بلکه به 
دلیل نمایش آمریکایی‌ها از چین به عنوان 

»دشمن فرضی« است.
براساس این بیانیه، شی فنگ همچنین به 
وندی شرمن گفت که این آمریکاست که نظم 
جهانی مبتنی بر قانون را که بعد از جنگ 
جهانی دوم ایجاد شد، رها کرده است اما 
چین دوست دارد یک »نوع جدید از روابط 

بین المللی بر مبنای احترام« ایجاد کند.
شی فنگ همچنین گفت، آمریکا در 
موضعی نیست که بخواهد برای چین در 
زمینه دموکراسی و حقوق بشر موعظه کند 
و به نسل کشی آمریکایی ها علیه بومیان 
آمریکایی و اقدام ارتش آمریکا اشاره کرد و 
گفت که آمریکا »مخترع و صاحب امتیاز و 
حق مالکیت معنوی« دیپلماسی اجباری 
است؛ انتقاد دیگری که واشنگتن اغلب به 
پکن بابت رویکردش در قبال کشورهای 

کوچک تر و فقیرتر نسبت میدهد.
به دنبال مذاکرات طولانی روز دوشنبه، 
سخنگوی وزارت خارجه چین در کنفرانس 
خبری خود گفت چین نارضایتی عمیق 
خودش را از سیاست به شدت خطرناک 
واشنگتن در قبال کشورش ابراز داشته 
است. اما او همچنین این مذاکرات را 
»عمیق و دوستانه« دانست و گفت برای 
 توسعه سالم روابط چین - آمریکا سودمند 

بوده است.  
و ند پرایس، سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا گفت، با اینکه وندی شرمن انتقاداتش 
را به اقدامات چین مطرح کرد، »همزمان این 
معاون وزیر خارجه بر اهمیت همکاری در 
حوزه‌های منافع جهانی نظیر بحران اقلیمی، 
مبارزه با مواد مخدر، عدم اشاعه و نگرانی‌های 
منطقه ای شامل کره شمالی، ایران، افغانستان 

و میانمار« تاکید داشت.

»وندی شرمن« با »وانگ یی« دیدار کرد

بگو مگوی محترمانه چین و آمریکا 

برخی رسانه‌های عربی منطقه دیروز )سه شنبه( اعلام کردند که نظامیان 
آمریکایی اقدام به دستگیری مقامات پیشین گروه تروریستی داعش در استان »دیر 
الزور« سوریه کرده‌اند.  بر اساس گزارش این رسانه‌ها، نیروهای به اصطلاح ائتلاف 
بین‌المللی ضد داعش به سرکردگی آمریکا در سوریه، در عملیاتی که هشت فروند 
بالگرد در آن حضور داشتند، یک مقام پیشین گروه تروریستی داعش را در استان 
دیر الزور در شرق سوریه دستگیر کردند. در این گزارش ها آمده است که در عملیات 
نظامیان اشغالگر آمریکا که توسط ۸ بالگرد و یک نفربر نظامی‌با فرود چتربازان در 
روستای »الزر« انجام گرفت، مسئول سابق »اداره درمان و بهداشت ولایت فرات« 
وابسته به داعش و مقامی‌دیگر از این گروه از اهالی شهر »البولیل« بازداشت شدند.

افزایش تحرکات آمریکا در سوریه
یک شبکه تلویزیونی متعلق به مخالفان دولت میانمار دیروز سه‌شنبه گزارش 
کرد، کمیسیون انتخاباتی میانمار نتایج انتخابات سراسری ماه نوامبر گذشته را 
باطل اعلام کرد. به گزارش اسپوتنیک، بر اساس گزارش شبکه تلویزیونی مخالف 
Mizzima، نتایج این انتخابات بر مبنای »موارد گسترده نقض قوانین انتخاباتی« 
لغو شدند. این شبکه تصریح کرد، لغو این نتایج راه را برای انحلال اجباری حزب 
»لیگ ملی برای دموکراسی« آنگ سان سوچی که در انتخابات ۲۰۲۰ به شکل 
قاطع پیروز شد، هموار می‌کند. در نوامبر ۲۰۲۰ ارتش میانمار تحقیقاتی را علیه 
حزب لیگ ملی برای دموکراسی از بابت تقلب انتخاباتی به جریان انداخته و این 

حزب حاکم سابق را متهم به پر کردن صندوقها با ۱.۳ میلیون برگه رای کرد.

ابطال انتخابات2020میانمار
خبرگزاری یونهاپ به نقل از دفتر ریاست جمهوری کره جنوبی اعلام کرد 
که کره شمالی و جنوبی خط ارتباطی مرزی قطع شده را بار دیگر برقرار کرده 
اند. به گزارش یونهاپ، کاخ آبی کاخ ریاست جمهوری کره جنوبی روز سه شنبه 
در بیانیه ای اعلام کرد که رهبران دو کشور از ماه آوریل نامه‌های شخصی را 
با هدف بهبود روابط مبادله کرده و دو طرف در این نامه ها توافق کرده اند که 
ارتباط مستقیم مرزی را به عنوان اولین گام برقرار کنند. در این بیانیه آمده است: 
دو رهبر همچنین توافق کرده اند که اعتماد متقابل را در اسرع وقت احیا کنند 
و رابطه را دوباره پیش ببرند. همزمان »کی سی ان ای« خبرگزاری رسمی‌کره 

شمالی نیز از برقراری خط ارتباطی میان دو کشور خبر داد.

برقراری ارتباط مجدد سئول و  پیونگ یانگ

اعلام حکومت نظامی ‌در تونس

»قیس سعید« رئیس جمهوری تونس 
شامگاه دوشنبه دستور منع رفت و آمد شبانه 
را به مدت یک ماه صادر کرد. به گزارش ایرنا از 
رسانه‌های تونسی، براساس این دستور ریاست 

جمهوری تونس، از ساعت ۱۹ تا ۶ صبح به 
مدت یک ماه منع رفت و آمد برقرار خواهد 

بود.
در همین حال،فرحان حق سخنگوی 

دبیرکل سازمان ملل متحد دوشنبه شب 
در واکنش به برکناری نخست وزیر تونس و 
تعلیق فعالیت‌های پارلمان به کمک ارتش 
گفت: اختلافات باید از راه گفت وگو حل و 

فصل شود.
ریاست جمهوری تونس همچنین هرگونه 
تجمع بیش از سه نفر در جاده‌های عمومی‌و 
میدان ها را ممنوع کرده است.البته از این منع 
آمد و شد، افرادی که در شیفت شب مشغول 
به کار هستند و نیز بیماران اورژانسی معاف 

شده‌اند.
سعید در جریان دیدار با رهبران سندیکاها 
و نهادهای کارگری تونس از شهروندان تونسی 

خواست که آرام باشند و به خیابان‌ها نیایند.

وی در این باره گفت که تونس مراحل  
تاریخی و سختی را پشت سر میگذارد و مدعی 
شد که وی به خاطر ملت مسؤولیت کامل را 
خواهد پذیرفت.  سعید خطاب به مردم تونس 
افزود: با وجود هشدار پشت هشدار، صبرمان 
تمام شد و کارد به استخوان رسید، در بسیاری 
از مناسبت‌ها می‌توانستم شخصی را برای 
تشکیل کابینه انتخاب کنم اما می‌دانستم وی 

از اعتماد اکثریت برخودار نیست.
وی ادامه داد: دستکم در دو مورد این 
مسأله فراهم بود که این چنین اشخاصی را 
انتخاب کنم، اما به نهادها و مقامات احترام 

گذاشتم.
او گفت که برای انتخاب فردی برای 

تشکیل کابینه تونس بسیار صبور بوده است، 
بارها نیز هشدار داده است اما متأسفانه گوش 
شنوایی نبوده است که صدای وی را بشنود. 
برقراری حکومت نظامی‌در تونس پس از آن 
روی میدهد که سعید علاوه برتعلیق فعالیت 
نمایندگان »هشام  لغو مصونیت  پارلمان، 
المشیشی« نخست وزیر را از مقام خود برکنار 

کرد.
رئیس جمهوری تونس گفت که  تصمیم 
گرفتم قوه مجریه را با کمک نخست وزیری 

که خودم تعیین می‌کنم، اداره کنم.
این تصمیم به دنبال اعتراض روز یکشنبه 
تونس و دیدار سعید با فرماندهان نظامی‌و 

امنیتی گرفته شده است.

گزارش اخیر شورای امنیت سازمان ملل با هشدار 
نسبت به حضور هزاران جنگجوی وابسته به گروه 
تروریستی تحریک طالبان پاکستان در خاک افغانستان از 
ارتباط این عناصر با طالبان و دیگر گروه‌های جنگ طلب 

در افغانستان خبر داد.
رسانه‌های پاکستانی روز سه‌شنبه با استناد به بیست 
و هشتمین گزارش تیم نظارت بر تحریم‌ها و پشتیبانی 
تحلیلی در شورای امنیت سازمان ملل اعلام کردند: 
نزدیک به ۶ هزار عضو گروه تروریستی طالبان پاکستان 
در کنار صدها جنگجوی از شورشیان  مسلمان ضدچین 
در نزدیکی مرز افغانستان با پاکستان و چین مستقر 

هستند.
ناظران سازمان ملل گفتند که علی رغم افزایش 
بی‌اعتمادی میان این عناصر، طالبان پاکستانی روابط 
خود با طالبان افغانستان را مانند گذشته حفظ کرده 
است، تحریک طالبان پاکستان اهداف تمایز ضدپاکستان 
دارد و همزمان از اقدامات نظامی‌طالبان افغانستان علیه 

نیروهای دولتی این کشور حمایت می‌کند.

در این گزارش آمده است که الحاق مجدد شاخه‌های 
انشعابی به تحریک طالبان پاکستان )TTP( افزایش 
یافته و برآوردها حکایت از وجود دو هزار و  ۵۰۰ تا ۶ 
هزار جنگجو در افغانستان دارد در حالی که این عناصر 
از تیرماه ۱۳۹۷ )ژوئن ۲۰۱۸( به سرکردگی »نور ولی 

محسود« رهبری می‌شوند.
چالش حضور عناصر تروریستی ضدپاکستان در خاک 
افغانستان موضوعی است که موجب اختلاف جدی میان 
کابل و اسلام‌آبادشده است و زمینه نگرانی دولت و ارتش 
پاکستان را فراهم کرده است . این کشور بارها به ویژه 
با آغاز روند خروج نظامی‌آمریکا از افغانستان هشدار داده 
که هرگونه تشدید بحران در افغانستان راه را برای جولان 
عناصر تروریستی مانند داعش و تحرکات گروه تحریک 
طالبان پاکستان برای اجرای عملیات‌های مسلحانه در 

مناطق مشترک مرزی، هموار می‌کند.
سال گذشته سرکرده گروه تروریستی تحریک طالبان 
در فهرست تحریم‌های کمیته تحریم شورای امنیت 

سازمان ملل قرار گرفت.

 وزارت دارایی افغانستان اعلام کرده است که به دنبال 
تسلط طالبان بر این گذرگاهها در یک ماه گذشته دولت  
۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون افغانی درآمد گمرکی را از دست 

داده است.
گروه طالبان طی یک ماه گذشته مرزهای اسلام قلعه 
در استان هرات و ابونصر  فراهی با ایران، شیرخان بندر با 
تاجیکستان، اسپین بولدک و  دندپتان با پاکستان ،آی خانم 
با تاجیکستان و تورغندی با ترکمنستان را به کنترل خود 
درآورده است. عوارض گمرکی مهمترین درآمدهای دولت 
افغانستان می‌باشد که اکنون تنها مرز حیرتان در مزارشریف 
با ازبکستان و تورخم در استان ننگرهار با پاکستان در اختیار 
دولت است و اگر این وضعیت ادامه پیدا کند کابل را با چالش 

جدی بودجه مواجه خواهد کرد.
»رفیع تابع« سخنگوی وزارت دارایی افغانستان گفته 
است که دولت تنها درخردادماه امسال ۷ میلیارد و ۳۰۰ 
میلیون افغانی درآمدهای گمرکی داشته است  اما در تیرماه 
این رقم به ۴ میلیارد و ۶۰۰ میلیون افغانی کاهش یافته‌است.

به گفته تابع در حال حاضر دولت افغانستان نمی‌داند که 

درآمدهای گمرکی تحت کنترل دولت با چه روش جمع 
آوری و پول‌های آن به کجا می‌رود.

اتاق تجارت و سرمایه ‌گذاری افغانستان ، با نگرانی  از 
اوضاع کنونی در گمرک‌ها و مرزهای این کشور می‌گوید که 
با کاهش دادوستد  در گمرک‌های مرزی کشور که دولت بر 
آن‌ها تسلط ندارد و بی‌نظمی‌ها در این گمرک‌ها، بازرگانان 
را واداشته است که علاقمندی خود برای واردات را دست 
دهند. براساس طرح مشترک وزارت صنعت و تجارت، وزارت 
دارایی، اقتصاد، کشاورزی، نمایندگان بخش خصوصی و 
ریاست جمهوری قرار است بزودی عملیات ویژه‌ای برای 
بازپس‌گیری این مرزها آغاز شود. روزنامه ۸ صبح افغانستان 
گفته است که این طرح حدود دو هفته پیش در ریاست 
جمهوری افغانستان نهایی شده بود اما روند عملی آن تاهنوز 
آغاز نشده است. دولت افغانستان که  به کمک‌های خارجی 
وابسته  است،مهمترین منبع درآمدش را از واردات کالا و 
گمرکات بدست می‌آورد که این درآمد در یک ماه گذشته 
با کنترل هفت مرز گمرکی از سوی طالبان با چالش جدی 

مواجه شده است.

کاهش درآمدهای گمرکی افغانستان با سقوط گذرگاه‌های مرزیارتباطات پیچیده طالبان افغانستان با طالبان پاکستان

بعد از آنکه یک مقام دفتر ریاست 
جمهوری فرانسه اعلام کرد که امانوئل مکرون 
در واکنش به ماجرای بدافزار جاسوسی 
صهیونیست‌ها موسوم به »پگاسوس« گوشی 
همراه خود را عوض کرده است ، رژیم 
صهیونیستی ناچار شد وزیر جنگ خود را 

راهی پاریس کند.
خبرگزاری فرانسه اعلام کرد که »بنی 
گانتس« قرار است در این سفر پیگیر 
موضوع جاسوسی از طریق برنامه اسرائیلی 
پگاسوس باشد. در همین حال، روزنامه 
»جروزالم پست« نیز اعلام کرد که گانتس 
روز چهارشنبه آینده قرار است به فرانسه سفر 
کرده و با وزیر دفاع این کشور برای انجام یک 

گفتگوی امنیتی راهبردی دیدار کند.

روزنامه مذکور اشاره کرد که قرار است 
در این دیدار در مورد اوضاع نابسامان لبنان، 
توافق هسته‌ای با ایران و برنامه جاسوسی 

پگاسوس بحث و گفتگو شود.
این در حالی است که امانوئل مکرون 
رئیس جمهور فرانسه در پی افشای جاسوسی 
رژیم صهیونیستی از طریق برنامه پگاسوس، 
خواستار برگزاری جلسه اضطراری وزارت 
دفاع فرانسه جهت رسیدگی به این موضوع 

شده است.
گفته می‌شود که این برنامه در فرانسه هم 
مورد استفاده قرار گرفته و مکالمات شماری 
از مسئولان فرانسوی هم با این برنامه شنود 

شده است.
روزنامه لوموند اخیرا فاش کرد که 

مسئولان دولت مراکش از برنامه پگاسوس 
برای شنود مکالمات مکرون استفاده کرده‌اند.

جنجال بدافزار جاسوسی پگاسوس از 
هفته گذشته و پس از انتشار گزارشی از 
سوی چندین رسانه جهانی در مورد نفوذ آن 
به گوشی‌های همراه چندین فعال سیاسی، 
خبرنگار و مقام سیاسی از جمله رئیس 

جمهوری فرانسه در جهان آغاز شد.
تحقیقات جامع بیش از ۱۷ سازمان 
خبری نشان داد که از بدافزار جاسوسی 
به »پگاسوس« ساخت شرکت  موسوم 
برای جاسوسی   NSO فناوری صهیونیستی 
از گوشی‌های همراه صدها خبرنگار، فعال 
سیاسی و اجتماعی و همچنین سیاستمداران 

در سراسر جهان استفاده شده است.

از  یکی   CNBC گزارش  طبق 
شخصیت‌های مهم که گوشی او توسط این 
بدافزار هک شده، نامزد جمال خاشقچی 
است که توسط عاملان حکومت سعودی در 

سال ۲۰۱۸ به قتل رسید.

کشورهایی که بیشترین استفاده را از 
این بدافزار انجام داده‌اند شامل آذربایجان، 
بحرین، مجارستان، هند، قزاقستان، مکزیک، 
مراکش، رواندا، عربستان سعودی و امارات 

هستند.

توجیه اسرائیل درباره جاسوسی پگاسوس از مکرون

تهدید طوفان استوایی برای المپیک توکیو
سازمان هواشناسی ژاپن از نزدیک شدن طوفان استوایی به این کشور و 
محل برگزاری مسابقات المپیک خبر داد. به گزارش روزنامه »استریت تایمز« 
سنگاپور، برگزارکنندگان مسابقات المپیک در پی احتمال نزدیک شدن 
طوفان استوایی به ژاپن بعضی از مسابقات را متوقف و دوباره زمانبندی کردند. 
سرعت بادهای طوفان استوایی »نپارتاک« بالاتر از ۱۰۸ کیلومتر بر ساعت 
پیش بینی می‌شود. در حال حاضر نپارتاک در حدود ۱۹۰ کیلومتری شرق 
شهرِ »چوشی« است و به سمت »توکیو« در حال حرکت بود اما در حال 
تغییر مسیر دادن است و پیش بینی می‌شود اوایل روز چهارشنبه به منطقه 

»میاگی« برسد. 
میاگی و منطقه »ایباراکی« در همسایگی اش میزبان تعدادی از بازی‌های 
المپیک و از مناطقی است که تعداد کمی‌از هواداران ورزش اجازه داشتند در 

جایگاه تماشاگر حاضر شوند.
با این وجود برگزارکنندگان معتقدند این مناطق دستخوش طوفان 

نمی‌شوند و مسابقات به قوت خود برگزار خواهند شد.
دیروز مسابقاتِ سه گانه زنان به دلیل شروع طوفان در سواحل شرقی ژاپن 
با چالش‌هایی رو به رو شد. همچنین در مسابقات دوچرخه سواری نیز به دلیل 

لغزنده بودن زمین با ۱۵ دقیقه تاخیر برگزار شد. 
»کاتسونبو کاتو« سخنگوی دولت به خبرنگاران گفت، طوفان به آهستگی 
در حال عبور است و موجب وزیدن بادهای بسیار قوی در کنار سواحل شرقی 
می‌شود. وی همچنین درباره بارش باران‌های سنگین برای فردا در اطراف 
توکیو هشدار داد. او از مردم خواست به دقت اخبار هواشناسی و دستوراتِ 

اعلام تخلیه محل را دنبال کنند. 
برخی خدمات مترو و قطار در مناطقی که طوفان به آنجا خواهد رسید 
متوقف می‌شوند و دستورات تخلیه محل در اطراف شهر »آتامی‌« که اوایل 
ماه جاری در بارش سنگین باران دچار رانش زمین و منجر به کشته شدن 

۲۱ نفر شد، داده شده است. 
طوفان‌های فصلی در ژاپن از ماه مه تا اکتبر اتفاق می‌افتند که در ماه‌های 
اوت و سپتامبر به اوج خود می‌رسند.  در سال ۲۰۱۹ که ژاپن میزبان 
مسابقات جام جهانی راگبی بود، طوفان »هاگیبیس« منجر به کشته شدن 

بیش از ۱۰۰ نفر شد.

ویژه

افزایش خودکشی در ارتش آمریکا
روزنامه گاردین با اشاره به روند صعودی آمار خودکشی در میان سربازان 
آمریکایی نوشت: لوید آستین وزیر دفاع آمریکا به شدت نگران افزایش نرخ 

خودکشی میان سربازان ارتش ایالات متحده است.
به گزارش روز سه شنبه ایرنا به نقل از تارنمای روزنامه گاردین، وزارت دفاع 
آمریکا قول ارتقا کیفیت زندگی و کمک‌های بهداشت روان را در پایگاه‌های 
ارتش داده است. »لوید آستین« وزیر دفاع آمریکا از افزایش بی سابقه آمار 

خودکشی در میان نظامیان آمریکا ابراز نگرانی کرده است.
بنابر آمار بدست آمده در سال ۲۰۲۰ میلادی ۳۸۵ سرباز وظیفه آمریکایی 
با خودکشی به زندگی خود پایان دادند که این میزان نسبت به ۳۲۶ مورد 
گزارش شده توسط پنتاگون در سال ۲۰۱۸ افزایش چشمگیری را نشان 

می‌دهد.
آستین آخر هفته در بازدید از پایگاه هوایی »ایلسون« در آلاسکا گفت: 
»من عمیقا نگران نرخ خودکشی هستم، نه تنها در اینجا بلکه در سراسر 
وزارت دفاع آمریکا. براساس گزارش ها از تاریخ ۳۰ دسامبر )۹ دی ۹۹(، 

دستکم ۶ سرباز با خودکشی در آلاسکا جان خود را از دست داده اند.
براساس اعام وزارت دفاع آمریکا، عوامل استرس زا برای نیروها از 
جمله غیرقابل پیش بینی بودن زندگی در ارتش، سبب افزایش آمار 
خودکشی در میان سربازان آمریکایی شده است. یکی از مقامات وزارت 
دفاع آمریکا که خواست نامش فاش نشود در گفت و گو با روزنامه »یو.

اس.ای.تودی« همچنین به درخواستهای فزاینده و تهاجمی‌فرماندهان 
 ارتش برای جذب نیروی بیشتر که عمدتا به دلیل افزایش نفوذ چین است، 

اشاره کرد.
گفته می‌شود نیروهای مستقر در آلاسکا با شرایط سخت جوی، انزوای 
جغرافیایی و اجتماعی و همچنین آموزش و گسیل مکرر روبرو می‌شوند. 
سربازان به همراه سایر افراد غیرنظامی‌این ایالت، با هزینه‌های بالای زندگی، 

سو مصرف الکل و اختلال خواب نیز روبرو هستند.

مشکل سوخت در فرودگاه‌های آمریکا
شبکه خبری سی.بی.اس.نیوز از کمبود سوخت جت و تاخیر 
در تحویل آن به فرودگاه‌های آمریکا همزمان با افزایش سفرهای 
 تابستانی و نیاز مبرم به اطفای حریق با استفاده از هواپیماهای آبپاش 

خبر داد. 
 تقاضا برای سوخت جت در غرب آمریکا در حالی افزایش یافته است که 
تامین آن با اختلالات بسیاری مواجه شده و به تبع شرکت‌های هواپیمایی 
و واحدهای هوایی آتش نشانی را تحت تاثیر قرار داده است.  گفته می‌شود 
خطوط هوایی آمریکایی )American Airline( به خلبانان خود اعلام 
کرده است در مصرف سوخت صرفه جویی کنند و بنابر اطلاعاتی که بدست 
»سی.بی.اس.نیوز« رسیده است به آنها هشدار داده شده تاخیر در تحویل 
سوخت به فرودگاه‌های کوچک و متوسط که از غرب کشور آغاز شده، ممکن 
است تا اواسط ماه اوت )اواخر مرداد( ادامه یابد. این شبکه خبری در ادامه 
گزارش خود نوشت: این چالش نه تنها فرودگاه ها و خطوط هوایی را تحت 
تاثیر قرار می‌دهد، بلکه تلاش برای مبارزه با آتش سوزی‌های بزرگ جنگل 
ها در سواحل غربی را نیز تحت الشعاع قرار می‌دهد. گفته می‌شود کمبود 
سوخت جت و تاخیر در تحویل آن که ابتدا فرودگاه‌های غرب آمریکا را با 
مشکل روبرو کرد، اکنون در تمامی‌ فرودگاه ها و ایستگاه‌های آمریکا مشاهده 

می‌شود.  
مقامات ایالتی و فدرال نوادا در بیانیه ای گفتند که کمبود سوخت جت 
می‌تواند باعث تاخیر در تحویل بار و مسافر در فرودگاه بین المللی رینو-

تاهوئه، یکی از شلوغ ترین و نزدیکترین مقاصد گردشگری این ایالت شود.
از سوی دیگر، در هفته‌های گذشته بیش از ۸۰ آتش سوزی هزاران نفر را 
مجبور به تخلیه خانه‌هایشان در دستکم ۱۱ ایالت از آمریکا کرده است. برخی 
از آتش سوزی ها به قدری بزرگ است که بر آب و هوا تاثیر گذاشته و دود 

آنها تا  کانادا و سواحل شرقی نیز رسیده است.
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